SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 592/GR/UFFS/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA

ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo para

contratação de Estagiários na Modalidade Estágio Não obrigatório EDITAL Nº

501/GR/UFFS/2024.

1 DO RESULTADO FINAL

1.1 Ampla Concorrência:

1.1.1 Vaga período matutino;
Candidatos Classificação

Yasmin Pequini 1º

Eduarda Jaqueline Lemes 2º

Thayane Vitoria Wilmsen Eberhardt 3º

Kathleen Sabrine da Costa Hildebrando 4º

João Carlos da Silva 5º

João Vitor da Silva Tocchini 6º

Katharine Margaritha Satiro Braz Desclassificado*
* Candidato desclassificado conforme Art. 1.3.7 do EDITAL Nº 501/GR/UFFS/2024.

1.1.2 Vaga período noturno;
Nomes Classificação

Amanda Frigo Berlatto 1º

Juliana Lazarin Henrique 2º

Valéria Silvestri 3º

Maria Eduarda Hauch Pinto Tristoni 4º

Patrícia Reis Lunardelli 5º

Karen Orrigo Vieira 6º

Juliane Aline Kurtz 7º

Shirley Carolina Santos Costa 8º

Guilherme Henrique Provenci 9º

Bruno de Oliveira Alves 10º

Dandara da Silva Aguida 11º

Geise Fatima de Oliveira Dafré 12º

Ana Clara Avelino 13º

Dariele Fatima Kozikoski 14º

Ana Julia Borges Hall Desclassificado*

Ana Cecília Figueiredo dos Santos Desclassificado*
* Candidatos desclassificados conforme Art. 1.3.7 do EDITAL Nº 501/GR/UFFS/2024.

1.2 Pessoa Preta Ou Parda
Nome Classificação

João Vitor da Silva Tocchini 1º

2 Conforme o EDITAL Nº 501/GR/UFFS/2024, a validade da seleção será de 2 anos, a contar da

data da publicação da homologação do resultado final.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0501
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0501
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0501
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0501
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0501

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

3 Os candidatos serão convocados através de edital específico que será divulgado no site

www.uffs.edu.br > Acesso Fácil > Boletim Oficial > Editais > Gabinete do Reitor, seguindo a

ordem de classificação, de acordo com a necessidade do setor de atuação.

Chapecó-SC, 23 de setembro de 2024.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

http://www.uffs.edu.br/